

RAIFFEISEN



06/24

Zwischenabschluss per 30. Juni 2024

Raiffeisenbank

Regio Frick-Mettauertal

Bilanz

in CHF	31.12.2023	30.6.2024	Veränderung	
			absolut	in %
Aktiven				
Flüssige Mittel	9'035'679	10'318'805	1'283'125	14.2
Forderungen gegenüber Banken	252'896'500	253'169'151	272'651	0.1
Forderungen gegenüber Kunden	8'960'900	7'921'891	-1'039'009	-11.6
Hypothekarforderungen	1'652'977'854	1'666'689'036	13'711'182	0.8
Handelsgeschäft	-	404	404	-
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	-	-	-	-
Finanzanlagen	-	-	-	-
Aktive Rechnungsabgrenzungen	2'230'801	3'339'838	1'109'037	49.7
Beteiligungen	24'780'849	20'813'648	-3'967'200	-16.0
Sachanlagen	17'429'580	17'159'939	-269'641	-1.5
Sonstige Aktiven	33'455	51'646	18'191	54.4
Nicht einbezahltes Genossenschaftskapital	-	-	-	-
Total Aktiven	1'968'345'618	1'979'464'359	11'118'740	0.6
Total nachrangige Forderungen	-	-	-	-
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	-	-	-	-
Passiven				
Verpflichtungen gegenüber Banken	16'201'018	16'088'870	-112'148	-0.7
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	1'483'040'149	1'480'538'838	-2'501'311	-0.2
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	-	-	-	-
Kassenobligationen	-	-	-	-
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	283'800'000	289'700'000	5'900'000	2.1
Passive Rechnungsabgrenzungen	10'935'292	14'956'060	4'020'768	36.8
Sonstige Passiven	1'168'895	338'277	-830'618	-71.1
Rückstellungen	125'924'067	130'054'371	4'130'305	3.3
Reserven für allgemeine Bankrisiken	-	-	-	-
Genossenschaftskapital	2'998'800	3'033'400	34'600	1.2
Gesetzliche Gewinnreserve	43'060'115	44'102'175	1'042'061	2.4
Gewinn (Periodenerfolg)	1'217'283	652'367	-564'915	-46.4
Total Eigenkapital	47'276'197	47'787'943	511'745	1.1
Total Passiven	1'968'345'618	1'979'464'359	11'118'740	0.6
Total nachrangige Verpflichtungen	-	-	-	-
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	-	-	-	-
Ausserbilanzgeschäfte				
Eventualverpflichtungen	751'173	572'054	-179'119	-23.8
Unwiderrufliche Zusagen	74'707'085	115'607'771	40'900'686	54.7
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	201'248'253	211'055'375	9'807'122	4.9

Alle aufgeführten Beträge sind gerundet. Daher kann eine minimale Differenz bei den Totalbeträgen entstehen.

Erfolgsrechnung

in CHF	1.1. – 30.6.2023	1.1. – 30.6.2024	Veränderung	
			absolut	in %
Zins- und Diskontertrag	12'881'134	15'622'035	2'740'901	21.3
Zinsaufwand	-2'442'486	-5'731'873	-3'289'387	134.7
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	10'438'648	9'890'161	-548'486	-5.3
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	42'209	94'380	52'170	123.6
Netto-Erfolg Zinsengeschäft	10'480'857	9'984'541	-496'316	-4.7
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	1'827'443	2'032'475	205'032	11.2
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	66'613	45'276	-21'337	-32.0
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	1'425'785	1'512'624	86'839	6.1
Kommissionsaufwand	-1'056'832	-1'045'615	11'216	-1.1
Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	2'263'009	2'544'760	281'751	12.5
Erfolg aus dem Handelsgeschäft	659'443	678'065	18'622	2.8
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	-	-	-	-
Beteiligungsertrag	636'186	981'186	345'000	54.2
Liegenschaftenerfolg	182'381	129'601	-52'779	-28.9
Anderer ordentlicher Ertrag	22'652	210'131	187'479	827.6
Anderer ordentlicher Aufwand	-26	-136	-109	417.1
Übriger ordentlicher Erfolg	841'192	1'320'783	479'590	57.0
Geschäftsertrag	14'244'501	14'528'149	283'647	2.0
Personalaufwand	-4'957'810	-5'187'106	-229'296	4.6
Sachaufwand	-3'521'551	-3'295'684	225'866	-6.4
Geschäftsaufwand	-8'479'361	-8'482'791	-3'430	0.0
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-523'979	-500'408	23'572	-4.5
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	11'828	-52'816	-64'644	-546.5
Geschäftserfolg	5'252'989	5'492'134	239'145	4.6
Ausserordentlicher Ertrag	-	32'800	32'800	-
Ausserordentlicher Aufwand	-4'005'095	-4'077'489	-72'394	1.8
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-	-	-	-
Steuern	-630'000	-795'078	-165'078	26.2
Halbjahresgewinn	617'894	652'367	34'473	5.6



**Raiffeisenbank
Regio Frick-Mettauertal
Genossenschaft**

Hauptstrasse 35
5070 Frick
062 865 44 44
rfm@raiffeisen.ch
www.lokalbank.ch

Schupfarterstrasse 7
5074 Eiken

Landstrasse 40
5073 Gipf-Oberfrick

Hauptstrasse 37
5027 Herznach

Galterstrasse 3
5272 Gansingen

Schaffhauserstrasse 34
4332 Stein AG

Mis Fricktal mini Bank

